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Аймгийн Засаг даргын 2025 оны 
04 дүгээр сарын ......-ны өдрийн
.....дугаар захирамжийн хавсралт
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          СЭТГЭЦ- НИЙГМИЙН СЭРГЭЭН ЗАСАХ ТӨВИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААТАЙ
               ТАНИЛЦАХ, ТУРШЛАГА СУДЛАХ АЖЛЫН УДИРДАМЖ

ҮНДЭСЛЭЛ: Сүүлийн жилүүдэд согтуурах, мансуурах донтой хүний тоо ихсэж байгаа тул  орон нутагт энэ төрлийн тусламж үйлчилгээний хүртээмжийг сайжруулж, хэвтэн эмчлүүлэх орны тоог нэмэх, хүний нөөцийг бэхжүүлж, мэргэжил арга зүйн дэмжлэг үзүүлэх, согтуурах, мансуурах донтой иргэнийг эмчилгээний дараа нийгэмшүүлэх нь хамгийн чухал асуудал болоод байна. Энэ ажлыг эрчимжүүлэхийн тулд хууль тогтоомжид зохицуулалт хийж, цаашлаад олон нийтэд түшиглэн “Сэтгэц-Нийгмийн сэргээн засах төв”-ийг аймаг бүрд байгуулж, хүний нөөцийг чадавхжуулах шаардлагатай байна. 
 ЗОРИЛГО: Монгол улсын Үндсэн хууль, Эрүүл мэндийн тухай хууль, Сэтгэцийн эрүүл мэндийн тухай хууль, Нийгмийн эрүүл мэндийн тусламж үйлчилгээний тухай хуулийн холбогдох заалтыг удирдлага болгон архины хэрэглээний эмгэгтэй хүн, тэдгээрийн гэр бүлийн гишүүдэд болон бүх төрлийн донтолтоос урьдчилан сэргийлэх зорилгоор Улаанбаатар хотод үйл ажиллагаа явуулдаг “Сэтгэц-Нийгмийн сэргээн засах төв”-ийн үйл ажиллагаатай танилцах, туршлага судлах, улмаар орон нутагт бүх төрлийн донтолтоос урьдчилан сэргийлэх төв байгуулах, донтох эмгэгийн тусламжийн үйлчилгээ үзүүлэх, энэ төрлийн ажлыг эрчимжүүлэх хүрээнд салбар дундын уялдаа холбоог сайжруулах, хамтын ажиллагааг идэвхжүүлэхэд оршино.
ЗОРИЛТ: Орон нутаг бүх төрлийн донтолтоос урьдчилан сэргийлэх үйл ажиллагааг эрчимжүүлснээр  донтох эмгэгийн улмаас сэтгэц, зан төрх, амьдрах ухаан, харилцаа, хөдөлмөрийн болон оюуны алдагдсан чадварыг нөхөн сэргээх, амьдралын чанарыг дээшлүүлэхэд чиглэсэн цогц арга хэмжээг авч хэрэгжүүлнэ. 
ХАМРАХ ХҮРЭЭ: Аймгийн ИТХ-ын дэргэдэх Нийгмийн хөгжлийн хорооны гишүүд, АЗДТГ-ын Нийгмийн бодлогын хэлтэс, Хууль эрх зүйн хэлтэс, Эрүүл мэндийн газар, Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний газар, Хүүхэд, гэр бүл, хөгжил хамгааллын газрын төлөөлөл оролцоно.

ХУГАЦАА: 2025 оны 04 дүгээр сарын16-аас 04 дүгээр сарын 18-ны өдрүүдэд 








ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ХӨТӨЛБӨР: 


	Д/д
	Үйл ажиллагаа
	Хаана, хэзээ
	Хариуцах  мэргэжилтэн,
албан байгууллага

	1
	Улаанбаатар хот руу хөдлөх, буудалд байрлах
	
2025.04.16
	АЗДТГ-ын 
НБХ, ЭМГ 

	2
	Сэтгэц-нийгмийн сэргээн засах төвийн үйл ажиллагаатай танилцах, туршлага судлах 
	2025.04.17
10:00-12:00 цагт
	АИТХ-ын  дэргэдэх
НХХ, ЭМГ

	3
	Өдрийн хоол
	2025.04.17
 12:00-14:00 цагт
	ЭМГ, ХХҮГ

	4
	Засгийн газрын ордон Нийгмийн бодлогын байнгын хорооны гишүүдтэй уулзах уулзалт 
	
2025.04.17
 14:00-17:00 цагт
	АИТХ-ын  дэргэдэх
НХХ

	5
	УИХ-ын гишүүн, Гэр бүл, хөдөлмөр, нийгмийн хамгааллын яамны сайд
Л.Энх-Амгалантай хийх уулзалт 
	
2025.04.18
 9:00-10:00 цагт
	АИТХ-ын  дэргэдэх
НХХ, ХХҮГ

	6
	“Гэр бүл, хөдөлмөр, нийгмийн хамгааллын яам”-ны Гэр бүлийн бодлогын газрын Гэр бүл, хүн амын хөгжлийн хэлтэс, Хөгжлийн бэрхшээлтэй хүний хөгжлийн хэлтсийн үйл ажиллагаатай танилцах, туршлага судлах
	

2025.04.18
 10:00-12:00 цагт
	

ХХҮГ, 
ХГБХХГ

	7
	Өдрийн хоол
	2025.04.18 
12:00-14:00 цагт
	ЭМГ
ХГБХХГ

	8
	“Гэр бүл, хөдөлмөр, нийгмийн хамгааллын яам”-ны Хөдөлмөрийн бодлогын газрын Хөдөлмөр эрхлэлтийн хэлтэс, Нийгмийн халамжийн хэлтсийн үйл ажиллагаатай танилцах, туршлага судлах 
	

2025.04.18
 14:00-17:00 цагт
	
АИТХ-ын дэргэдэх
НХХ
ХХҮГ, 
ХГБХХГ





                                   







                                                                                                                                                        

    

 СЭТГЭЦ- НИЙГМИЙН СЭРГЭЭН ЗАСАХ ТӨВИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААТАЙ ТАНИЛЦАХ, ТУРШЛАГА СУДЛАХ ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНД  ШААРДАГДАХ ТӨСӨВ


	№
	Зардлын төрөл
	Явах хүний тоо
	Өрөөний тоо
	Хооллох өдөр
	Зам хоног
	Байрлах хонгийн тоо
	Нэг бүрийн үнэ
	Нийт үнэ

	1
	 Байрны зардал                    /1 өрөөнд 2 хүн байрлахаар 5 өрөө/
	10
	5
	 
	 
	1
	100,000
	500,000

	2
	Хоолны зардал                   /1 хүн өдөрт 2 удаа хоол/
	10
	 
	1
	 
	 
	20,000
	200,000

	3
	Ирэх, буцах замын зардал
	10
	 
	 
	2
	 
	65,000
	1,300,000

	
НИЙТ ДҮН

	2,000,000
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